



MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS  
Secretaria de Serviços Compartilhados  
Diretoria de Contratações e Unidades Descentralizadas  
Superintendência Regional de Administração no Estado de Rondônia  
Recursos Logísticos

## CONSOLIDAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

Processo: 17175.000135/2024-51

1. Trata-se do Processo nº 17175.000135/2024-51 aberto em 10/06/2024 para procedimentos de aquisição de Sensores de Presença para atender as dependências da SRA-MGI-RO/DECIPEX-DIGEP-RO e CGU-RO, situada na Av. Calama, nº 3775, Bairro Embratel, Porto Velho-RO.

### 2. QUADRO COMPARATIVO DA PESQUISA DE PREÇOS

| Item | Quant. | Descrição                                                 | NAHONE NATALIA<br>RIBEIRO SANTIAGO<br>CNPJ<br>41.791.783/0001-56<br>(42674189) |             | FREITAS & CIA LTDA<br>CNPJ<br>02.179.328/0001-42<br>(42674189) |                | BARRIGA VERDE IMP.<br>EXP. LTDA<br>CNPJ<br>11.485.899/0005-20<br>(42674189) |             | FELIPE NEVES DE<br>SOUZA<br>CNPJ<br>48.463.797/0001-90<br>(42674313) |                | PESQUISA PAINEL<br>DE PREÇOS<br>COMPRAS.GOV<br>(42711129) |          |
|------|--------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------|----------|
|      |        |                                                           | Valor<br>Unit.                                                                 | Valor Total | Valor<br>Unit.                                                 | Valor<br>Total | Valor<br>Unit.                                                              | Valor Total | Valor<br>Unit.                                                       | Valor<br>Total |                                                           |          |
| 1    | 25     | Sensor de Presença 6<br>funções 180° Qa21m<br>500w Bivolt | 36,50                                                                          | 912,50      | 37,57                                                          | 939,25         | 49,90                                                                       | 1.247,50    | 50,00                                                                | 1.250,00       | 56,30                                                     | 1.407,50 |
| 2    | 60     | Bucha 6mm                                                 | 0,20                                                                           | 12,00       | 0,05                                                           | 3,00           | 0,10                                                                        | 6,00        | 0,30                                                                 | 18,00          | 0,17                                                      | 10,20    |
| 3    | 60     | Parafuso Phillip para<br>Bucha 6mm                        | 0,25                                                                           | 15,00       | 0,13                                                           | 7,80           | 0,10                                                                        | 6,00        | 0,30                                                                 | 18,00          | 0,65                                                      | 39,00    |
| 4    | 10     | Canaleta p/fios branco<br>20x10 com Fita Dupla            | 5,20                                                                           | 52,00       | 5,21                                                           | 52,10          | 8,00                                                                        | 80,00       | 7,20                                                                 | 72,00          | 7,44                                                      | 74,40    |

14/06/24, 08:24SEI/MGI - 42674313 - Consolidação de Pesquisa de Preços de Mercado

|                               |                      |          |          |          |          |  |
|-------------------------------|----------------------|----------|----------|----------|----------|--|
|                               | fase PVC Resistente. |          |          |          |          |  |
| VALOR TOTAL DAS PROPOSTAS/R\$ | 991,50               | 1.002,15 | 1.339,50 | 1.358,00 | 1.531,10 |  |

2.1 Consolidação do Quadro

CONSOLIDAÇÃO DO QUADRO COMPARATIVO :

| ORDEM    | EMPRESA                         | CNPJ               | VALOR GLOBAL R\$ |
|----------|---------------------------------|--------------------|------------------|
| 1ª       | NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO | 41.791.783/0001-56 | 991,50           |
| 2ª       | FREITAS & CIA LTDA              | 02.179.328/0001-42 | 1.002,15         |
| 3ª       | BARRIGA VERDE IMP. EXP. LTDA    | 11.485.899/0005-20 | 1.339,50         |
| 4ª       | FELIPE NEVES DE SOUZA           | 48.463.797/0001-90 | 1.358,00         |
| Pesquisa | PAINEL DE PREÇOS - COMPRAS.GOV  | Documento ( )      | 1.531,10         |

3. Análise do certame:

- 3.1 - As empresas abaixo, apresentaram as propostas constantes do quadro comparativo acima reproduzido, que serão apreciadas a seguir:
- 3.2 - A empresa **NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO**, CNPJ nº **41.791.783/0001-56**, apresentou a melhor oferta com o valor global de **R\$ 991,50** (Novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) com a totalidade de itens do certame;
- 3.3 - A empresa **FREITAS & CIA LTDA**, CNPJ nº 02.179.328/0001-42, apresentou o segundo menor valor global de R\$ 1.002,15 (Um mil e dois reais e quinze centavos), com a totalidade de itens do certame.
- 3.4 - A empresa **BARRIGA VERDE IMP. EXP. LTDA**, CNPJ nº 11.485.899/0005-20, apresentou o terceiro menor valor global no montante de **R\$ 1.339,50** (Um mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos), com a totalidade de itens do certame.
- 3.5 - A empresa **FELIPE NEVES DE SOUZA**, CNPJ nº 48.463.797/0001-90, apresentou o quarto menor valor global no montante de **R\$ 1.358,00** (Um mil trezentos e cinquenta e oito reais, com a totalidade de itens do certame).
- 3.6 - Pesquisa realizada no dia 11/05/2024, junto ao **PAINEL DE PREÇOS/COMPRAS.GOV**, conforme acima reproduzido, encontramos para balizar a contratação o valor global de **R\$ 1.531,10** (Um mil quinhentos e trinta e um reais e dez centavos).

4- A empresa **NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO**, CNPJ nº **41.791.783/0001-56**, apresentou a menor oferta global contemplando todos os itens que atendem às necessidades da administração, no valor global de **R\$ 991,50 (Novecentos e Noventa e Hum e Cinquenta Centavos)**, se consagrando, portanto, a vencedora do certame.

Porto Velho/RO, 12 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente

Mauro Mtasumoto

RL-SRA-MGI-RO

Documento assinado eletronicamente

Hamilton Ferreira Soares

RL-SRA-MGI-RO



Documento assinado eletronicamente por **Hamilton Ferreira Soares, Contador(a)**, em 12/06/2024, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Mauro Matsumoto, Agente Administrativo**, em 12/06/2024, às 17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.economia.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **42674313** e o código CRC **05802F2B**.